
ROMÂNIA 
JUDETUL   TIMIŞ 

COMUNA    ŞTIUCA 
CONSILIUL   LOCAL 

                    
H O T Ă R Â R E  

privind prelungirea valabilității Planului de Urbanism General  
şi a Regulamentului de Urbanism aferent P.U.G. 

 
 
Luând  în considerare  expunerea  de  motive  a primarului  comunei  Ştiuca, 
Având în vedere prevederile  din legea nr. 303  pentru   modificarea art. 46 din Legea nr. 

350/2001 privind amenajarea teritoriului si urbanismul si a art. II din Ordonanța de urgenta a 
Guvernului nr. 85/2012 pentru modificarea alin. (13)  al art. 46 din Legea nr. 350/2001 privind 
amenajarea  teritoriului si urbanismul, 

Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate  a consiliului local al comunei 
Ştiuca,  

În temeiul prevederilor art. 36, alin (2), lit c),  alin (5), lit c), ale  art. 45 şi ale art. 115, alin. (1), 
lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

 
Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE: 
  
Art. 1. –  Se  aprobă prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General  al 

comunei  Ştiuca,  judeţul  Timiş  şi a Regulamentului local de urbanism aferent, până la 
data aprobării, in condițiile legii, a noii documentații de urbanism, dar nu mai târziu de 
30 decembrie 2018. 

Art. 2.—  Până  la  expirarea termenului prevăzut  mai  sus,  primarul comunei 
Ştiuca va lua măsurile ce se impun pentru urgentarea finalizării noului  Planului 
Urbanistic General al comunei Ştiuca. 

  Art. 3.—  Prezenta  hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 
comunică: 

- Instituţiei prefectului – judeţul Timiş, 
- Primarului comunei Ştiuca, 
- Altor  autorităţi  interesate. 

 
               Preşedinte  de  şedinţă,                                          Contrasemnează, 

          -consilier-                                  Secretarul  comunei  Ştiuca  

               Priala   Andrei                            Marian   Dinca 
 
 
 
Ştiuca, la  21 decembrie  2015 
         Nr.50 .—   
  
 
 
 


